
Náhradní rodinná péče 2025
02. 05. 2025 12:32

Žádost:

1. Kolik aktivních pěstounů na přechodnou dobu (rodin) evidoval váš krajský úřad ke dni 15.4. 2025?
Kolik pěstounů na přechodnou dobu (rodin) mělo pěstounství k uvedenému datu přerušeno?

2. Kolik žadatelů (rodin) o pěstounskou péči na přechodnou dobu k výše uvedenému datu čeká na
zařazení do evidence NRP?

3. Kolik volných pěstounů na přechodnou dobu (tj. připravených aktuálně k převzetí dítěte/dětí) je ke
dni 15. 4. 2025 v evidenci osob Vašeho krajského úřadu? Kolik z toho je pěstounů ochotných přijmout
sourozence?

4. Kolik zařazených volných aktivních žadatelů (rodin) o dlouhodobou pěstounskou péči eviduje váš
krajský úřad ke dni 15. 4. 2025? Kolik těchto žadatelů (rodin) z toho je ochotných přijmout
sourozence? Kolik z těchto žadatelů je ochotných přijmout dítě starší čtyř let? Kolik z těchto žadatelů
je ochotných přijmout dítě zdravotně postižené?

5. Kolik žadatelů (rodin) o dlouhodobou pěstounskou péči čeká k výše uvedenému datu na zařazení
do evidence NRP?

6. Kolik zařazených žadatelů o osvojení eviduje váš krajský úřad ke dni 15. 4. 2025?

7. Kolik žadatelů o osvojení čeká k výše uvedenému datu na zařazení do evidence NRP?

8. Kolik dětí, které potřebují zprostředkovat dlouhodobou pěstounskou péči, eviduje váš krajský úřad
ke dni 15. 4. 2025? Kolik z toho je dětí ve věku do čtyř let? Kolik z toho je dětí zdravotně postižených?

9. Kolik dětí, které potřebují zprostředkovat osvojení, eviduje váš krajský úřad ke dni 15. 4. 2025?
Kolik z toho je dětí ve věku do čtyř let? Kolik z toho je dětí zdravotně postižených?

10. Kolika dětem zprostředkoval váš krajský úřad dlouhodobou pěstounskou péči v období od 1. 1.
2025 do 15. 4. 2025?

11. Kolika dětem zprostředkoval váš krajský úřad osvojení v období od 1. 1. 2025 do 15. 4. 2025?

12. Jak spolupracuje váš krajský úřad s OSPOD ve vašem regionu při zajišťování neodkladné péče pro
děti, které se ocitají bez jakékoliv péče rodičů či zákonných zástupců, nebo jsou v jejich péči v



ohrožení života a zdraví? Jak často aktualizuje váš krajský úřad seznam obsazených pěstounů na
přechodnou dobu pro neodkladnou péči?

Poskytnutá informace:

1. Kolik aktivních pěstounů na přechodnou dobu (rodin) evidoval váš krajský úřad ke dni 15.4. 2025?
Kolik pěstounů na přechodnou dobu (rodin) mělo pěstounství k uvedenému datu přerušeno?

Krajský úřad Libereckého kraje ke dni 15. 4. 2025 evidoval 39 pěstounů na přechodnou dobu v
aktivní evidenci a 10 pěstounů v období přerušené evidence.

2. Kolik žadatelů (rodin) o pěstounskou péči na přechodnou dobu k výše uvedenému datu čeká na
zařazení do evidence NRP?

Krajský úřad Libereckého kraje evidoval k výše uvedenému datu 12 žadatelů (rodin) o
pěstounskou péči na přechodnou dobu, které jsou ve stadiu odborného posouzení, každá žádost
v jiné fázi. Konečné rozhodnutí o zařazení, nezařazení nebo i případně zpětvzetí žádosti nelze
předjímat, vždy je toto rozhodnutí výsledkem společného jednání s žadateli a dalšími subjekty.
Výsledek řízení je ovlivněn všemi podklady, které jsou shromažďovány, a zejména pak
trvajícím zájmem samotných žadatelů. Kolik žadatelů z daného počtu žádostí „čeká“ na
zařazení nelze určit.

3. Kolik volných pěstounů na přechodnou dobu (tj. připravených aktuálně k převzetí dítěte/dětí) je ke
dni 15. 4. 2025 v evidenci osob Vašeho krajského úřadu? Kolik z toho je pěstounů ochotných přijmout
sourozence?

K výše uvedenému datu nebyli v evidenci Krajského úřadu Libereckého kraje žádní pěstouni na
přechodnou dobu připraveni k přijetí dítěte.

4. Kolik zařazených volných aktivních žadatelů (rodin) o dlouhodobou pěstounskou péči eviduje váš
krajský úřad ke dni 15. 4. 2025? Kolik těchto žadatelů (rodin) z toho je ochotných přijmout
sourozence? Kolik z těchto žadatelů je ochotných přijmout dítě starší čtyř let? Kolik z těchto žadatelů
je ochotných přijmout dítě zdravotně postižené?

Krajský úřad Libereckého kraje evidoval ke dni 15. 4. 2025 celkem 2 aktivní žadatelky o
dlouhodobou pěstounskou péči. Ani jedna z těchto žadatelek není ochotna do své péče přijmout
sourozence ani dítě s nějakým stupněm zdravotního znevýhodnění. Obě žadatelky jsou ochotny
přijmout dítě starší čtyř let.

5. Kolik žadatelů (rodin) o dlouhodobou pěstounskou péči čeká k výše uvedenému datu na zařazení
do evidence NRP?

Krajský úřad Libereckého kraje evidoval k výše uvedenému datu 8 žadatelů (rodin) o
dlouhodobou pěstounskou péči, které jsou ve stadiu odborného posouzení, každá žádost v jiné
fázi. Konečné rozhodnutí o zařazení, nezařazení nebo i případně zpětvzetí žádosti nelze
předjímat, vždy je toto rozhodnutí výsledkem společného jednání s žadateli a dalšími subjekty.
Výsledek řízení je ovlivněn všemi podklady, které jsou shromažďovány, a zejména pak



trvajícím zájmem samotných žadatelů. Kolik žadatelů z daného počtu žádostí „čeká“ na
zařazení nelze určit.

6. Kolik zařazených žadatelů o osvojení eviduje váš krajský úřad ke dni 15. 4. 2025?

Krajský úřad Libereckého kraje evidoval k výše uvedenému datu celkem 29 žadatelů
připravených přijmout dítě do osvojení.

7. Kolik žadatelů o osvojení čeká k výše uvedenému datu na zařazení do evidence NRP?

Krajský úřad Libereckého kraje evidoval k výše uvedenému datu 10 žadatelů (rodin) o osvojení,
které jsou ve stadiu odborného posouzení, každá žádost v jiné fázi. Konečné rozhodnutí o
zařazení, nezařazení nebo i případně zpětvzetí žádosti nelze předjímat, vždy je toto rozhodnutí
výsledkem společného jednání s žadateli a dalšími subjekty. Výsledek řízení je ovlivněn všemi
podklady, které jsou shromažďovány, a zejména pak trvajícím zájmem samotných žadatelů.
Kolik žadatelů z daného počtu žádostí „čeká“ na zařazení nelze určit.

8. Kolik dětí, které potřebují zprostředkovat dlouhodobou pěstounskou péči, eviduje váš krajský úřad
ke dni 15. 4. 2025? Kolik z toho je dětí ve věku do čtyř let? Kolik z toho je dětí zdravotně postižených?

Krajský úřad Libereckého kraje evidoval ke dni 15. 4. 2025 celkem 136 dětí, kterým je potřeba
zprostředkovat náhradní rodinnou péči formou pěstounské péče. Z tohoto počtu je 11 dětí ve
věku do čtyř let a 10 dětí s nějakým stupněm zdravotního znevýhodnění.

9. Kolik dětí, které potřebují zprostředkovat osvojení, eviduje váš krajský úřad ke dni 15. 4. 2025?
Kolik z toho je dětí ve věku do čtyř let? Kolik z toho je dětí zdravotně postižených?

Krajský úřad Libereckého kraje evidoval ke dni 15. 4. 2025 celkem 13 dětí, kterým je možné
zprostředkovat osvojení v ČR nebo v zahraničí.  Z toho jsou 4 děti ve věku do 4 let. Z celkového
počtu 13 dětí má 6 dětí nějaký stupeň zdravotního znevýhodnění.

10. Kolika dětem zprostředkoval váš krajský úřad dlouhodobou pěstounskou péči v období od 1. 1.
2025 do 15. 4. 2025?

Krajský úřad Libereckého kraje zprostředkoval v období od 1. 1. 2025 do 15. 4. 2025 dlouhodobou
pěstounskou péči pro 5 dětí.

11. Kolika dětem zprostředkoval váš krajský úřad osvojení v období od 1. 1. 2025 do 15. 4. 2025?

Krajský úřad Libereckého kraje zprostředkoval v období od 1. 1. 2025 do 15. 4. 2025 osvojení pro
5 dětí.

12. Jak spolupracuje váš krajský úřad s OSPOD ve vašem regionu při zajišťování neodkladné péče pro
děti, které se ocitají bez jakékoliv péče rodičů či zákonných zástupců, nebo jsou v jejich péči v
ohrožení života a zdraví? Jak často aktualizuje váš krajský úřad seznam obsazených pěstounů na
přechodnou dobu pro neodkladnou péči?



Dle aktuálně nastavené praxe Krajského úřadu Libereckého kraje se sociálními pracovnicemi
orgánu sociálně-právní ochrany dětí obecních úřadů obcí s rozšířenou působností nejsou
v Libereckém kraji vyčleněni konkrétní pěstouni na přechodnou dobu, kteří by zajišťovali
neodkladnou péči. Všichni pěstouni na přechodnou dobu, kteří jsou zařazeni do evidence,
počítají s možností oslovení k přijetí dítěte do neodkladné péče v případě potřeby. Nedrží pro
tyto účely pohotovost a mohou vždy posoudit, zda je možné umístění dítěte do jejich péče
s ohledem na potřeby dítěte rodině již svěřené. Sociální pracovnice orgánu sociálně-právní
ochrany dětí obecních úřadů obcí s rozšířenou působností jsou s tímto postupem v souladu a
není potřeba prozatím tuto praxi měnit.


